АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2016   № 745

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям
от 30.11.2015 № 852 «Об утверждении муниципальной
целевой программы «Поддержка граждан в сфере
ипотечного жилищного кредитования на
территории городского поселения Гаврилов-Ям»
на 2016-2018 годы

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Ярославской  области
№301-п от 24.03.2016 «О внесении изменений в постановление Правительства
области  от  26.01.2011  №  9-п»,  руководствуясь  ст.27  Устава  городского
поселения Гаврилов-Ям,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения  в  муниципальную  целевую  программу
«Поддержка  граждан  в  сфере  ипотечного  жилищного  кредитования  на
территории городского поселения Гаврилов-Ям Ярославской области на 2016-
2018  годы»,  утвержденную  постановлением  администрации  городского
поселения Гаврилов-Ям № 852 от 30.11.2015, в соответствии с приложением к
настоящему постановлению.

2. Считать утратившим силу постановление № 191 от 28.03.2016 «О
внесении  изменений  в  постановление  Администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям от 30.11.2015 № 852 «Об утверждении муниципальной целевой
программы «Поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования
на территории городского поселения Гаврилов-Ям в 2016-2018 годы».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы администрации городского поселения Гаврилов-Ям
М.А.Ульянычева.

4. Настоящее  постановление  опубликовать  в  районной  массовой
газете  «Гаврилов-Ямский  вестник»  и  на  официальном  сайте  администрации
городского поселения Гаврилов-Ям.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
опубликования.

Глава Администрации
 городского поселения
Гаврилов-Ям А.Н.Тощигин

Приложение
                                                                     к постановлению Администрации

  городского поселения Гаврилов-Ям
                                                                            от 12.01.2016 № 745

Изменения, вносимые в муниципальную целевую программу
«Поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования на

территории городского поселения Гаврилов-Ям», утвержденной
постановлением администрации

№ 852 от 30.11.2016

1. Строку «Объемы и источники финансирования МЦП» таблицы «1.
Паспорт  муниципальной  целевой  программы»  изложить  в  следующей
редакции:

Объемы и источники
финансирования МЦП

Общий  объем  финансирования  составляет  4 410 648,16
рублей, из них:
в том числе в 2016 году:
- областной бюджет – 45 тыс. рублей;
-  бюджет  городского  поселения  Гаврилов-Ям Ярославской
области – 33,5 тыс.рублей;
-  внебюджетные источники (собственные средства граждан
и кредиты банков) – 0 тыс.руб.;
в том числе в 2017 году:
- областной бюджет – 300 тыс. рублей;
-  бюджет  городского  поселения  Гаврилов-Ям Ярославской
области – 100 тыс.рублей;
-  внебюджетные источники (собственные средства граждан
и кредиты банков) – 1000 тыс.руб.;
в том числе в 2018 году:
- областной бюджет – 300 тыс. рублей;
-  бюджет  городского  поселения  Гаврилов-Ям Ярославской
области – 100 тыс.рублей;
-  внебюджетные источники (собственные средства граждан
и кредиты банков) – 1000 тыс.руб.

2. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы»
изложить в следующей редакции:
Ожидаемые конечные
результаты реализации
Программы

-  количество  семей,  которым  предоставлена  субсидия  на
приобретение  или  строительство  жилого  помещения  при
получении ипотечного кредита: 2016 г. – 0 семья, 2017 г. – 1
семья, 2018 г. – 1 семья;
-  количество  семей,  которым  предоставлена  субсидия  на
возмещение аннуитетных платежей по кредиту, займу:  2016
г. – 2 семьи, 2017 г. – 1 семья, 2018 г. – 1 семья;
-  решение  жилищной проблемы 2  семей,  нуждающихся  в
улучшении жилищных условий (в т.ч. 2016 г. – 0 семья, 2017

г. – 1 семья, 2018 г. – 1 семья);
-  стимулирование  жилищного  строительства:  общее
количество  приобретенного  (построенного)  жилья  -  около
100 квадратных метров (в т.ч.: 2016 г. – 0 кв.м.; 2017 г. – 50
кв.м.; 2018 г. – 50 кв.м.)
-  привлечение  внебюджетных  средств  (кредиты  банков  и
собственные  средства  граждан)  –  2000  тыс.рублей  (в  т.ч.
2016 г. – 0 тыс.руб., 2017 г. – 1000 тыс.руб., 2018 г. – 1000
тыс.руб.,

3. В разделе «3.  Сроки (этапы) реализации подпрограммы» таблицу
изложить в следующей редакции:

N
п/п

Наименование показателя Единица
измерения 2016 2017 2018

1 Количество  семей,  улучшивших  жилищные
условия  при  поддержке  из  областного  и
местного бюджетов

семей 0 1 1

2 Площадь  жилья,  приобретенного
(построенного)  при    использовании  средств
областного и местного бюджетов

кв.м 0 50 50

3 Объем  ипотечных  жилищных  кредитов,
выданных  с  использованием  средств
областного  бюджета   и  бюджета  городского
поселения Гаврилов-Ям

тыс.руб. 0 1000,00 1000,00

4. Количество  семей,  получивших  субсидии  из
средств  областного  и  местного  бюджетов,  на
возмещение  части  ежемесячных  аннуитетных
платежей по кредиту (займу)

семей 2 1 1

4. В  разделе  «4.  Ожидаемые  конечные  результаты  реализации
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ожидаемые конечные результаты реализации Программы:
-  решение  жилищной  проблемы  2  семей,  нуждающихся  в  улучшении

жилищных условий;
-  стимулирование  жилищного  строительства:  общее  количество

приобретенного (построенного) жилья составит около 100 квадратных метров;
-  привлечение  внебюджетных  средств  (кредиты  банков  и  собственные

средства граждан) – около 2000 тыс.рублей;
-  получение  субсидии  на  возмещение  части  ежемесячных  аннуитетных

платежей по кредиту (займу) 3 семьями.».